
 
 

Stránka 1 z 3 
 

 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Jméno:      Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.  

sídlo:      Šířava 482/21, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 
zastoupený:    Michal Zácha, DiS – předseda představenstva  

ve věcech technických: Ing. Miroslav Dundálek, ředitel společnosti 
IČO:      47674521 
DIČ:      CZ47674521 
bankovní spojení (číslo účtu):   Komerční banka a.s. 

2307831/0100 KB 
e-mail:      sekretariat@vakpr.cz  
datová schránka:                              jfyvg6t 

 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. Jméno:      „Společnost ARKO – OHL ŽS – PŘEROV“ 
Zastoupená:  
Správcem/Společníkem 1: ARKO TECHNOLOGY, a.s. 
sídlo:     Vídeňská 206/108, 619 00  Brno 
zastoupený:     Ing. Tomáš Keberle, předseda představenstva 
      Ing. Jiří Svoboda, člen představenstva 
      Ing. Martin Pajer, člen představenstva 
IČO:      00219169 
DIČ:      CZ00219169 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B/296 
bankovní spojení (číslo účtu):  Komerční banka, a.s. Brno, č.ú. 52201621/0100 
e-mail:     arko@arko-brno.cz  
datová schránka:    83acv2h 

a 

Společníkem 2:    OHL ŽS, a.s. 
sídlo:     Burešova 938/17, 602 00  Brno 
zastoupený:    Ing. Jaromír Pelinka, MBA, ředitel Divize M – Morava 
IČO:     46342796 
DIČ:     CZ46342796 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

mailto:sekretariat@vakpr.cz
mailto:arko@arko-brno.cz


 
 

Stránka 2 z 3 
 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 11.3.2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení stavby „ČOV 
Přerov – kalová koncovka (dále jen „Smlouva o dílo“). 

Účelem tohoto Dodatku č. 2 je: 

a) Změna ceny díla v souvislosti s požadovaným provedením víceprací a  neprovedených 
méněprací ( ZL01, ZL02, ZL03, ZL04,ZL05 a ZL06). 

b) Změna termínu závazného dokončení ČOV Přerov – kalová koncovka sjednaného Smlouvou. 
Změna termínu je sjednána na základě objektivních důvodů, které neleží na straně Zhotovitele. 
Důvody pro posun závazného termínu dokončení díla jsou spojené s vyšší moci – opatřeními 
souvisejícími s pandemií onemocnění COVID19 převážně v podzimních měsících a zaplavením 
staveniště v říjnu 2020, kdy se na lhůtě přerušení stavebních prací projevila především nutnost 
provedení sanačních opatření na zaplavených objektech ve fázi rozestavěnosti. 
 

II. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany se domluvily na změně ceny díla v závislosti na provedených vícepracích a 
neprovedených méněpracích.  
 

1.2. Smluvní strany mění ustanovení čl. VII. odst. 37 (druhý odstavec), které nově zní: 
 
Lhůta pro dokončení stavebních prací (předání a převzetí dokončeného Díla): nejpozději do 
02.09.2021. 
 

1.3. Smluvní strany dále doplňují ustanovení čl. V., odst. 19. takto: 
 

  Celková cena díla dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 11.3.2020 a tohoto Dodatku č. 2, jehož   
  předmětem jsou odsouhlasené změnové listy č. ZL01, ZL02, ZL03, ZL04, ZL05 a ZL06 tedy činí    
  177.605,480,71 Kč  bez DPH a je podepřena následující kalkulací: 
 
 

Cena díla celkem bez 
DPH – dle SoD 

178 879 555 Kč 

ZL č. 1-ZL01 -310 532,39 Kč 

ZL č. 1-ZL02 -474 910 Kč 

ZL č. 1-ZL03 198 367 Kč 

ZL č. 1-ZL04 -989 962,51 Kč 

ZL č. 1-ZL05 -735 132,43 Kč 

ZL č 1-ZL06 1 038 096,04 Kč 

Dodatek č. 2 celkem -1 274 074,29 Kč 

Cena díla včetně 
dodatku č. 2 bez DPH 

177 605 480,71 
Kč 

 
 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

III. Závěrečné ustanovení 

a. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena. 

b. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku a že 
jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují podpisy zástupců 
smluvních stran. 

c. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Objednatel a jedno 
Zhotovitel. 

d. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo, nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
Seznam příloh: 
 

1. Změnový list č. ZL01 – rozpočet 

2. Změnový list č. ZL02 – rozpočet 

3. Změnový list č. ZL03 – rozpočet 

4. Změnový list č. ZL04 – rozpočet 

5. Změnový list č. ZL05 – rozpočet 

6. Změnový list č. ZL06 – rozpočet  

7. Harmonogram prací 

 
 
 
 
V Přerově ________________                              V Brně ________________  
 
 
 
 
 
 
_____________________________________ _____________________________________ 
Objednatel Zhotovitel 
Michal Zácha, DiS Správce/Společník 1 
předseda představenstva Ing. Tomáš Keberle Ing. Jiří Svoboda 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. předseda představenstva člen 
představenstva 
                    ARKO TECHNOLOGY, a.s. 
 
 
 
 
 _____________________________________ 
 Společník 2 
 Ing. Jaromír Pelinka, MBA 
 ředitel Divize M - Morava 
 OHL ŽS, a.s. 
 


